ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PORTARIA Nº 6/22, DE 7 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br presidencia@camaraformosa.go.gov.br [1]

Dispõe sobre a designação de servidor responsável
para Gestor de Contratos da Câmara Municipal de
Formosa e dá outras providências.

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA no uso de suas atribuições
legais e,

Considerando o contido no art. 23, II, alínea “c”, da Resolução nº 4, de 12 de dezembro
de 2008, Regimento Interno da Câmara Municipal de Formosa, que determina a forma em que os
atos da Presidenta da Câmara de regulamentação dos serviços administrativos devem ser
realizados;

Considerando a necessidade de designação de servidor responsável pela Gestão de
Contratos conforme art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

Considerando a edição da Lei Ordinária nº 625, de 7 de abril de 2021, e suas
posteriores alterações, em que houve a criação do cargo de Diretor Administrativo, cuja atribuição,
dentre outras, é a gestão de contratos;

Resolve,

Art. 1º Designar o servidor THELIO ELTON BATISTA GOMES como responsável pela
Gestão de Contratos dos processos relacionados a Câmara Municipal de Formosa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a
Portaria nº 9/21, de 11 de maio de 2021.

Câmara Municipal de Formosa, 7 de janeiro de 2022.

┌

Presidenta

Publicado no Portal da Câmara.
Data supra.

┌

Assessora Legislativa

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

		2022-01-07T16:56:35-0300
	Brasil
	ROBERTA BRITO SCHWERZ FUNGHETTO
	Assinador Serpro

		2022-01-07T17:47:08-0300
	Brasil
	CRISTINNE LOPES FARIA GONCALVES FREITAS
	Assinador Serpro